MOÇÃO N. 025/2017
Autoria: Vereador Charles Miranda Medeiros.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o
Engenheiro Civil e de Segurança Fernando
Cavalcante Catunda de Souza, pelos relevantes
serviços prestados em nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Engenheiro Civil e de Segurança Fernando Cavalcante Catunda de Souza,
chegou ao nosso município há aproximadamente quatro anos, vindo da cidade de
Manaus/AM. É casado com a Sra. Monique Reges Catunda, e pai de 02 filhas: Maria
Fernanda Catunda e Graças Fernanda Catunda.

Fernando é formado em Engenharia Civil e de Segurança e, atualmente,
trabalha como Engenheiro Civil na Prefeitura Municipal de Alta Floresta.

Reconhecendo sua importância pelo trabalho de relevância que realiza no
dia-a-dia, e por colaborar na edificação de nosso município, registramos nossos aplausos, na
esperança de que esse exemplo se multiplique.

Fica aqui o exemplo de um ser humano digno e consciente dos direitos e
deveres para com a sociedade, sempre se esmerando em dar bons exemplos, inspirando desta
forma, respeito e admiração à todos que o conhecem.

Como exemplo de cidadão do qual se orgulha nosso município, é merecedor
da honraria que ora lhe é conferida por esta Casa de Leis.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 16 de maio do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente ao
homenageado, Fernando Cavalcante Catunda de Souza.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta - MT. 10 de maio de 2017.

 Charles Miranda Medeiros

 Vereador